

Auftragsassistent

Angebot Nr. <Auto-Nr.> vom 09.02.2009 - Kunden Nr. 10001, Büsing Sanitär- u. Heizungsbau GmbH, 30165 Hannover

1 Kunden

2 Positionen

3 Summe

Stammartikel

Pos. Menge Einheit kg/ME Preis/ 1,00 Rabatt (%) Warengruppe

3 1,00 0,000 0,00 0,00

Alternativ

Bestand Bestellt Verfügbar

0,00 0,00 0,00

Text

Standard

Pos	Artikel-Nr.	Menge	Gewicht	Preis	Rabatt	Gesamt
1	20090001	10,00 Stück	27,00 S	26,00	0,00%	260,00
ST Kupferrohr halbhart in Stangen 15x1,0mm. Lieferlänge 5m. Das Rohr wird in Stangen mit einer Länge von jeweils 5 Metern geliefert.						
2	20090003	25,00 Stück	1,25 S	1,51	0,00%	37,75
ST PROFIPRESS Bogen 90 Grad I/I aus Kupfer 15 mm. PROFIPRESS Bogen 90 Grad I/I aus Kupfer 15 mm Modell 2416.						
NL Versandkosten						6,90
NL Verpackungsmaterial						3,90
NL Transportversicherung						2,90

Gesamtgewicht 28,25 kg

Gesamtbetrag 311,45 €

Schnellerfassung

< Zurück Weiter > Abbrechen

Auftragsassistent

Angebot Nr. <Auto-Nr.> vom 09.02.2009 - Kunden Nr. 10001, Büsing Sanitär- u. Heizungsbau GmbH, 30165 Hannover

1 Kunden
2 Positionen
3 **Summe**

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto Zahlbar innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug

Lieferart: Lieferung frei Haus

Gesamtbetrag Hauptleistung	297,75
abzüglich 5,00 % Rabatt	- 14,89
Nettobetrag Nebenleistung	282,86
Umsatzsteuer	13,70
Rechnungsbetrag	56,34
	352,90 EUR

Gewinn: 121,50

Nachbemerkung
Das Angebot ist freibleibend.
Es gelten unsere Allg. Liefer- und Zahlungsbedingungen.

Auftragsassistent

1 Kunden

2 Positionen

3 Summe

Auftragsart: Angebot

Kd-Nr., Matchcode: 10002 Haus Technik Gmb

Anrede:

Firma: Haus Technik GmbH Heizung, Klima, Sanitär

Name, Vorname:

Zusatz:

Ansprechpartner:

Straße, Nr.: Tillystr. 1

PLZ, Ort: 38259 Salzgitter

Land:

Wiedervorlage

AG-Datum: 09.02.2009

AG-Nr.: <Auto-Nr.>

Lieferdatum: 10.02.2009

Bearbeiter:

Bestellnummer:

Preisgruppe: Preisgruppe 2

Währung: EUR

Kostenstelle: <keine>

Kostenträger: <keine>

Projektnummer:

Auftragsbeschreibung

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir möchten Ihnen das folgende Angebot unterbreiten:

Schnellerfassung

< Zurück Weiter > Abbrechen

Auftragsassistent

Angebot Nr. <Auto-Nr.> vom 09.02.2009 - Kunden Nr. 10002, Haus Technik GmbH Heizung, Klima, Sanitär, 38259 Salzgitter

1 Kunden

2 Positionen

3 Summe

Stammartikel

Pos. Menge Einheit kg/ME Preis/ 1,00 Rabatt Warengruppe

3 1,00 0,000 0,00 0,00

Alternativ

Nummer

Bestand Bestellt Verfügbar

0,00 0,00 0,00

Text

Pos	Artikel-Nr.	Menge	Gewicht	Preis	Rabatt	Gesamt
1	20090002	50,00 Stück	175,00 S	33,50	0,00%	1.675,00
ST Kupferrohr halbhart in Stangen 18x1,0mm. Lieferlänge 5m. Das Rohr wird in Stangen mit einer Länge von jeweils 5 Metern geliefert.						
2	20090004	250,00 Stück	18,75 S	1,89	0,00%	472,50
ST PROFIPRESS Bogen 90 Grad I/I aus Kupfer 18 mm. PROFIPRESS Bogen 90 Grad I/I aus Kupfer 18 mm Modell 2416.						
NL Versandkosten						6,90
NL Verpackungsmaterial						3,90
NL Transportversicherung						2,90

Standard

Gesamtgewicht 193,75 kg

Gesamtbetrag 2.161,20 €

Schnellerfassung

< Zurück Weiter > Abbrechen

Auftragsassistent

Angebot Nr. <Auto-Nr.> vom 09.02.2009 - Kunden Nr. 10002, Haus Technik GmbH Heizung, Klima, Sanitär, 38259 Salzgitter

1 Kunden
2 Positionen
3 **Summe**

Zahlungsbedingungen: 14 Tage mit 2 %, 30 Zahlbar innerhalb von 14 Tagen mit 2% Skonto, innerhalb von 30 Tagen netto

Lieferart: Lieferung frei Haus

Gesamtbetrag Hauptleistung	2.147,50
abzüglich 3,50 % Rabatt	- 75,16
Nettobetrag Hauptleistung	2.072,34
Nettobetrag Nebenleistung	13,70
Umsatzsteuer	396,34
Rechnungsbetrag	2.482,38 EUR

Gewinn: 739,00

Nachbemerkung:
Das Angebot ist freibleibend.
Es gelten unsere Allg. Liefer- und Zahlungsbedingungen.

Auftragsassistent

1 Kunden

2 Positionen

3 Summe

Auftragsart: Angebot

Kd-Nr., Matchcode: 10003 Hamelner Solarteam

Anrede:

Firma: Hamelner Solarteam GmbH

Name, Vorname:

Zusatz:

Ansprechpartner: Thomas Loewe

Straße, Nr.: Aubuschweg

PLZ, Ort: 31785 Hameln

Land:

Wiedervorlage

AG-Datum: 09.02.2009

AG-Nr.: <Auto-Nr.>

Lieferdatum: 10.02.2009

Bearbeiter:

Bestellnummer:

Preisgruppe: Preisgruppe 2

Währung: EUR

Kostenstelle: <keine>

Kostenträger: <keine>

Projektnummer:

Auftragsbeschreibung

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir möchten Ihnen das folgende Angebot unterbreiten:

Schnellerfassung

< Zurück Weiter > Abbrechen

Auftragsassistent

Angebot Nr. <Auto-Nr.> vom 09.02.2009 - Kunden Nr. 10003, Hamelner Solarteam GmbH, 31785 Hameln

1 Kunden

2 Positionen

3 Summe

Stammartikel: Pos. 3 Menge 1,00 Einheit kg/ME 0,000 Preis/ 1,00 0,00 Rabatt 0,00 Warengruppe

Alternativ

Nummer:

Bestand 0,00 Bestellt 0,00 Verfügbar 0,00

Text:

Pos	Artikel-Nr.	Menge	Gewicht	Preis	Rabatt	Gesamt
1	20090006	2,00 Stück	48,00 S	375,99	0,00%	751,98
ST Ideal Standard Calla Waschtisch 69 cm. Ideal Standard Calla Waschtisch 69 cm, 1 Hahnloch.						
2	20090005	2,00 Stück	9,00 S	168,99	0,00%	337,98
ST GROHE Europlus Einhand-Waschtisch-Armatur. GROHE Europlus Einhand-Waschtisch-Armatur inkl. Zugstangen-Ablaufgarnitur.						
NL Versandkosten						6,90
NL Verpackungsmaterial						3,90
NL Transportversicherung						2,90

Standard Gesamtgewicht kg Gesamtbetrag €

Auftragsassistent

Angebot Nr. <Auto-Nr.> vom 09.02.2009 - Kunden Nr. 10003, Hamelner Solarteam GmbH, 31785 Hameln

Zahlungsbedingungen: 14 Tage mit 2 %, 30 Zahlbar innerhalb von 14 Tagen mit 2% Skonto, innerhalb von 30 Tagen netto

Lieferart: Lieferung per Postvers:

Gesamtbetrag Hauptleistung	1.089,96
abzüglich 2,00 % Rabatt	- 21,80
Nettobetrag Nebenleistung	1.068,16
Umsatzsteuer	13,70
	205,55
Rechnungsbetrag	1.287,41 EUR

Gewinn: 295,02

Nachbemerkung:
Das Angebot ist freibleibend.
Es gelten unsere Allg. Liefer- und Zahlungsbedingungen.

Lexware business office pro - <M. Nothdurft Heizungs- und Sanitärgesellschaft mbH - Supervisor> - [Aufträge Verkauf]

Suchtext eingeben

Hauptnavigation [F10] Startseite Neuer Auftrag Drucken Versenden Exportieren Artikelleiste Kundenmanager Know-how Center

M. Nothdurft Heizungs- und Sanit...

Zentrale

Warenwirtschaft

- Startseite
- Aufträge Verkauf
- Aufträge Einkauf
- Kunden
- Lieferanten
- Artikel
- Kataloge
- Projekte
- Abo/Wartung
- Berichtszentrale
- Buchhaltung
- Anlagenverwaltung
- Lohn+Gehalt
- Reisekosten
- Fehlzeiten
- Business Cockpit
- Service + Hilfe

Aufträge Verkauf Jahre - alle Jahre

Anzeigen: Angebote (3 Aufträge gefunden)

Datum	Art	Belegnr.	Status	eRechnung	D	V	Kd.-Nr.	Matchcode	W/hrg	Gesamt
09.02.2009	AG	1	D				10001	Busing Sanitär- u. Heizungsab	EUR	352,90
09.02.2009	AG	2	D				10002	Haus Technik GmbH Heizung	EUR	2.482,38
09.02.2009	AG	3	D				10003	Hamelner Solarteam GmbH	EUR	1.287,41

Aktionsleiste einklappen

- Angebot schreiben
- Lieferschein erfassen
- Rechnung stellen
- Auftrag bearbeiten
- Auftrag weiterführen
- Auftrag duplizieren
- Drucken...
- Exportieren nach MS Excel
- Auftrag per E-Mail versenden
- Auftrag als eRechnung verarbeiten

Hauptnavigation einklappen